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Nyt dæk til SUV-ejere som vil køre i terræn 
 
Michelin lancerer MICHELIN Latitude Cross, et dæk til de SUV-ejere som 
indimellem vil køre i terræn.  
 
Ifølge en undersøgelse, som Michelin har gennemført i Europa, giver mange SUV-ejere 
udtryk for, at de indimellem gerne vil udnytte bilens terrænegenskaber, selv om størstedelen 
af deres færden i bil sker på almindelige, asfalterede veje. Det nye MICHELIN Latitude Cross 
er beregnet til 65 procent landevejskørsel og 35 procent terrænkørsel.  
 
De vigtigste produktegenskaber ved det nye MICHELIN Latitude Cross er:  
1. Terrænegenskaber som kan sammenlignes med et all-terrain-dæk.  
2. Dækket er, trods sit grove dækmønster, lige så lydsvagt og har samme 
komfortegenskaber som MICHELIN Latitude Tour HP – et dæk der er kendt for at være 
lydsvagt på landevej. 
3. MICHELIN Latitude Cross har lang levetid, hvilket betyder lavere dækrelaterede 
omkostninger. 
 
For at kunne give MICHELIN Latitude Cross disse egenskaber har Michelins forsknings- og 
udviklingsteam kombineret et nyt, groft dækmønster (der giver greb selv i leret terræn) med 
en gummiblanding, som er hentet fra dæk, der normalt anvendes ved arbejde i grusgrave 
(Michelin Terrain-Proof). Dette borger for et slidstærkt dæk, som holder længe. 
Dækmønsterets udformning giver et progressivt greb og holder lydniveauet på et meget lavt 
niveau, hvilket er usædvanligt for et dæk med så gode terrænegenskaber. 
 
- Mange SUV-ejere drømmer om indimellem at begive sig ud i terrænet, men har tidligere 
valgt et dæk, som er beregnet til det underlag, de bruger mest tid på – asfalt. Dette dæk 
giver særdeles gode muligheder for at virkeliggøre offroad-drømmene, uden at man går på 
kompromis med den komfort, som man også forventer af en bil, siger Bernt Wahlberg, 
produktspecialist hos Michelin i de nordiske lande.  
 
MICHELIN Latitude Cross fås i 24 dimensioner fra 15” til 18”. Dækket har hastighedsindeks 
T (190 km/t). MICHELIN Latitude Cross erstatter MICHELIN 4x4 Synchrone (selv om det nye 
dæk i højere grad er beregnet til terrænkørsel) og MICHELIN 4x4 XTT. Samtlige Michelins 
dæk til SUV- og crossover-biler har nu fællesbetegnelsen ”Latitude”.  
 
 
Produktspecialist Michelin Nordic: Bernt Wahlberg 
Telefon: +46 70 528 42 72 
E-mail: bernt.wahlberg@se.michelin.com
 
Pressekontakt Michelin Nordic: Carl Stenson 
Telefon: +46 70 268 41 46 
E-mail: carl.stenson@se.michelin.com
 
 

 og udgiver vejkort og -atlas, rejse-, 
restaurant- og hotelguider. Michelins hovedkontor ligger i Clermont-Ferrand i Frankrig, og virksomheden er repræsenteret i 170 lande, 
har 113.000 ansatte (heraf cirka 300 i Norden) og 71 fabrikker i 19 lande. Nærmere information på: www.michelin.com eller 
www.michelin.dk  
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